Собрание депутатов
ЩЕКИНСКОГО сельсовета
Рыльского района

РЕШЕНИЕ
от 28 августа 2020 г. №196

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019г.№199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального)финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» Собрание депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района решило:
            1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района, утвержденное Решением Собрания депутатов  сельсовета Рыльского района от 07.04.2008г № 20 (в ред. решений Собрания депутатов Щекинского сельсовета от 25.10.2011г. №  205, от 22.03.2013г. №51, от 09.12.2013 №89, от 07.11.2014г №85, от 12.11.2015г. №160, от 15.11.2016г №9, от 15.11.2017 №57, от 14.11.2019 №151, от 10.03.2020 №170), следующие изменения и дополнения:
            1.1. Положение о бюджетном процессе в Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района дополнить новым разделом VI.,следующего содержания.
«Раздел VI. Внесение изменений в решение о бюджете Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области
Статья 27. Внесение изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период
1.Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района разрабатывает и представляет в Собрание депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района проекты решений о внесении изменений в решение о местном бюджете на текущий  финансовый год и плановый период по всем  вопросам, являющимся предметом  правового регулирования указанного решения.
Одновременно с проектом указанного  решения представляются следующие документы и материалы:
Сведения об исполнении местного бюджета за истекший отчетный период текущего финансового года;
Пояснительная записка с обоснованием  предлагаемых  изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.
2. Проект решения о внесении изменений в решение о местном бюджете на текущий  финансовый год и  плановый период рассматривается  Собранием депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района в течение 20 дней.»

2.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в установленном порядке на официальном сайте Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района в сети Интернет (https://admchekino.ru/).

Председатель Собрания депутатов
Щекинского сельсовета
Рыльского района                                                                                 Т.В.Дроздова

Глава Щекинского сельсовета
Рыльского района                                                                           Н.А.Гребенникова